
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C005/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2022
a las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos para el servicio de bicicletas municipal del
Ayuntamiento de Arteixo, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
financiado por la Unión Europea - Next Generation EU

Valor estimado del contrato 390.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.000 EUR.

Clasificación CPV
34430000 - Bicicletas.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34422000 - Bicicletas con motor auxiliar.
44115710 - Marquesinas.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Será de 4 meses a partir de la formalización del contrato, con todas las inspecciones de preentrega
que la propiedad considere necesarias y que deberán efectuarse siempre dentro de dicho plazo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 881995481
Fax 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira nº52 , 2ª planta
(15781) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +034 881995481
Fax +034 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira nº52 , 2ª planta
(15781) Santiago de Compostela España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autonóma de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autonóma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3934c2dc-d0b9-45cd-aba0-5be28f9a72e0
https://tacgal.xunta.gal/
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

telemática

Dirección Postal

PLAZA ALCALDE RAMÓN DOPICO, 1
(15142) ARTEIXO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

* Fecha estimada

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

APERTURA SOBRES C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2022 a las 09:00 horas

Hasta el 03/06/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de adquisición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicación web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas de las bicicletas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Características técnicas de los puntos de préstamo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKQJD9tiHX0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKQJD9tiHX0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 089-240394
Fecha de publicación 06/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240394-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2022

ID 0000008839199 |  2022-858524 | jue, 16 jun 2022 15:37:14:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89822267704834315093409538037924844283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240394-2022:TEXT:ES:HTML

